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O 6romkere censekoro okpyra JXaman6ait 6areip Ha 2025-2027 rogst

Pemenne JXanakopranckoro panoHHoro maciuxaTta KeB3putopawmHCKOW o0iacté OoT 25
nexabps 2024 roma Ne 310.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 konekca PecnyOnuku Kazaxcran "bromxeTHbIN
kojekc PecyOnuku Kazaxcran", moamynkrom 1) mynkra lctateu 6 3akona PecrmyGnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran", macnuxat XKanakopranckoro paitona PEIIJIL:

1. Y1Bepauth OroxkeT cenbckoro okpyra KamanOGait O0ateip Ha 2025 - 2027 romasl
COTJIACHO MPWIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 rox B clieiyroliemM
o0BeMme:

1) noxoner — 504 826,5 ThICSY TEHTE,B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 12 925 ThICSAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSI- 654 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTaina — 513 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 490 734,5 TeicsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 511 642,6 ThICSY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 10 oneparusiM ¢ pUHAHCOBBIMU akTUBaMu — O:

npruoOpUTeHNEe (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 6 816,1 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiuta (McHosib30BaHue mpoduiuta) Oromxera — 6 816,1 Thicsy
TEHTe.

Cnocka. ITynkr 1 — B penakumu pemienus JKaHakopraHckoro pailOHHOTO Maciauxara
Ke3pimopauackoit odmactu ot 24.09.2025 Ne 429 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. O6wem cyOBennuii 3a 2025 roa nepeaaBaeMblil U3 pallOHHOTO OIOJKETa B OIOJKET
cenbckoro okpyra 109 360 Teicsu TeHTe.

3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens macanxata JKaHaKOpraHckoro paHoHa I'.2Kapkrrabex
TpuiIokeHne ] K pemennto

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 25 nexabpst 2024 roma Ne 310



Bromxer cembckoro okpyra Xaman6aii 6aTeip Ha 2025 rog

Cuocka. Ilpunoxenue 1 — B pegakuuu peuieHuss KaHaAaKOPTraHCKOTO PallOHHOTO
Maciuxata Ke3puiopauackoi obnactu ot 24.09.2025 Ne 429 (BBoauTcsi B JEUCTBHE C

01.01.2025).
Kareropus
Knace
1
01
04
05
2
01
06

TTonkacc

1. IOXOJIbI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoaHbBIN HAJIOT
IlomoxoaHEIN HaJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, paboOThl U
OKa3aHHBIE YCIYyTH

Ilnara 3a
MMOJIb30BaHUE
NPUPOAHBIMH U
JIPYTUMH pecypcamu

Henanorossie
MOCTYTIICHHS

Jloxo bl oT
TOCYJIapCTBEHHBIX
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
MMYIIecTBa,
Haxogsaumerocsa B
roCyJapCTBEHHBIN
COOCTBEHHOCTH

IIpouune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IIpouune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

CyMMa, ThICSY TEHTe

504 826,5
12 925,0

2.963,0
2.963,0

9 940,0

592,0

41,0

8 695,0

612,0

22,0

22,0

654,0

132,0

132,0

522,0

522,0



IlocTynnenuss ot

3 y 513,0
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KaIiraia

[Iponaxa 3emiu u

03 HeMaTepHaJbHbIX 513,0
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 513,0
4 [Toctynnenue 490 734.5
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 490 734,5
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
OI0/KETOB TOPOJOB
3 paitonHoro 3Hadenwus, 490 734,5
cel, TOCEIKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM
CyMmMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumenoBanue
II. BATPATHBI 511 642,6

I'ocynapcTBenHsble
1 ycayru  obmero 51 706,0
xapakTepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 51 706,0
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITEILHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 51 706,0
3HAYCHUs, ceJa,
TIOCEIKa, CEeNIBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 111 004,3
JILHOE XO3SIHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 111004,3
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 92 798,3



009
011
8
124
006
124
028
12
124
045
13
124

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-0371pa
BUTEIBHBIX U
CIOPTHUBHBIX
MEpOIPHUATAH Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHKaIUN

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

KamuranesHeiik u
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
nopor YU
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

TparchepTs

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanusanus
MEpOIpPHUATUH IO

312,0

17 894,0

54 750,0

54 445,0

54 4450

305,0

305,0

212 822,1

212 822,1

212 822,1

81 360,0

81 360,0



conMalbHOU W
057 UHKEHEPHOU 81 360,0

uH(ppacTpyKkType B
CEIIbCKOM MECTHOCTH

MO0  MHPOEKTYy
Aysbun-En 6ecuru”

15 TparcdepTs 0,2

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 0,2
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOWCIIOIb30BaHHBI

048 X) MEeJIEBBIX 0,2
TpancdeproB (3a
CUET  CPEJCTB
MECTHOTO OO KeTa)

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Ocratok 10
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMHU
AKTHBaMH

5. Hedbumur (

-6816,1
npoduuur) GroKeTa ’

6. ®uHAHCHPOBaHUE

nepunuTa (

HCITOJIb30BaHHE 6 816,1

npodunuTa)

OrokeTa

Hcnons3yemsie 6 816,1
8 OCTaTKU OO/KETHBIX

CpeIcCTB

01 OcTaTku O0IKETHBIX 6816.1
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKU
1 A 6816,1
OFOKETHBIX CPEJICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

MIPUJIOKEHHE 2 K PELICHUIO
Mmaciuxara XKaHakopraHckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne 310

Bromxer cembckoro okpyra JXaman6aii 6aTeip Ha 2026 rox

Kareropus



Knacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

1. IOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT
ITomoxoaHsbIl HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIN
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBAaphbI, pa6OTLI u

OKa3aHHBbIC YCIIYTH

Ilmara 3a
MMOJIb30BaHHUE
NPUPOJHBIMU U
JIPYTUMH pecypcamu

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
roCyapCTBEHHBIX
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OoT apeHbl
UMYIIECTBA,

HaxoJIsMerocst B
rocy/1apCTBEHHBIH
COOCTBEHHOCTH
IToctynnenue
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
OI0/IKETOB TOPOJOB

CyMMa, TBICAY TCHI'C

124 429
12118

2205
2205

9783

622

43

8910

208

117

117

117

112 311

112 311

paiionHoro 3Havyenwusi, 112 311

cel,
CENTbCKUX OKPYTOB

IIOCEJIKOB,



IIporpamma CymMa, ThICSIY TEHIe

HaumenoBanue

II. 3BATPATBI 124 429
T'ocynapcTBeHHbIE

yenyru obmero 51095
xapakTepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 51095
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
001 ropoga paitonnoro 51 095
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

17 178

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 17178
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBenicHne yiuIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

008 2944

OGecneueHnue
009 CaHUTapuu 328
HACENICHHBIX TYHKTOB

bnaroycrpoiictBo 1
011 O3eJICHEHHE 13 906
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

56 156

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
124 3HadyeHus, ceja, 55836
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ionnepxxka
KYJBTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 55836

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 320



028

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEIbHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpONpUATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

320

3. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Ocratok 10
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedunut ( 0

npoduur) Oromxkera

6. duHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oromxera
MIPUIIOKEHHE 3 K PEIICHUIO
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nekabps 2024 roga Ne 310

Bromxer cembckoro okpyra Xaman6aii 6aTeip Ha 2027 rog

Kareropus

Kmacc

01

04

CymMa, TBICSY TEHTE

Ilogknacc
I. JOXOObI 128 082
H

aJIOTOBEIE 12 600

MOCTYTIICHUS
ITomoxonusmii Haslor 2 315

2 IMogoxomuelit Hamor 2 315
Hamormn Ha 10271
COOCTBEHHOCTH

| Hanoru Ha 653
UMYIIECTBO

3 3eMenbpHbIH HAJIOT 45
Hanor Ha

4 TpPaHCIOPTHHIE 9355
cpencTea

5 EnunbIi 3eMenbHbBINA )18

HaJor



05

01

02

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

124

BryTpennue Hanoru
Ha TOBaphI, pabOTHI U
OKa3aHHBIE YCIYTH

[Imarta 3a
MOJIb30BaHUE
NPUPOJHBIMU U
JIPYTUMH pecypcamu

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxo bl oT
roCyIapCTBEHHBIX
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIECTBA,
HaxoJsMerocst B
rocy/1apCTBEHHBIH
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
OI0OKETOB TOPOJIOB
paliOHHOTO 3HAYEHHS],
Cell, TIOCENKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

Haunmenosanune
II. 3BATPATEI

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

123

123

123

115359

115359

115359

CyMMa, TBICAY TCHI'C

128 082

52199

52199

52199



124
008
009
011
124
006
124
028

Kunumno-kommyHna 18 036
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 18036
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

3091

Obecneuenne
CaHUTapUHu 344
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUE 14 601
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

57 847

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 57511
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

57 511

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 336
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-03pa
BUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOTIpUATHH Ha
MECTHOM ypPOBHE

336

3. Yucroe
OI0MKETHOEC 0
KpEeIUTOBAHUE

4. OcraTtok 10
omepamusIM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMK

5. Hedbunur (
npoduimr) Oromxkera

6. duHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa (



HCIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
OrouKeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



