

## О бюджете сельского округа Жаманбай батыр на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 декабря 2024 года № 310.

### Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

- 1) доходы – 504 826,5 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 12 925 тысяч тенге;  
неналоговыми поступлениями – 654 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 513 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 490 734,5 тысяч тенге;
- 2) затраты – 511 642,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 816,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 816,1 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24.09.2025 № 429 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 109 360 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г.Жаркынбек

приложение 1 к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 25 декабря 2024 года № 310

## Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24.09.2025 № 429 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Сумма, тысяч тенге
			I. ДОХОДЫ	504 826,5
1			Налоговые поступления	12 925,0
	01		Подоходный налог	2 963,0
		2	Подоходный налог	2 963,0
	04		Налоги на собственность	9 940,0
		1	Налоги на имущество	592,0
		3	Земельный налог	41,0
		4	Налог на транспортные средства	8 695,0
		5	Единый земельный налог	612,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и оказанные услуги	22,0
		3	Плата за пользование природными и другими ресурсами	22,0
2			Неналоговые поступления	654,0
	01		Доходы от государственных собственности	132,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	132,0
	06		Прочие неналоговые поступления	522,0
		1	Прочие неналоговые поступления	522,0

3			Поступления от продажи основного капитала	513,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	513,0
		1	Продажа земли	513,0
4			Поступление трансфертов	490 734,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	490 734,5
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	490 734,5

Функциональная группа

	Администратор бюджетных программ	Программа	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	
			П. ЗАТРАТЫ	
1			Государственные услуги общего характера	51 706,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 706,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 706,0
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	111 004,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	111 004,3
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	92 798,3

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	312,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17 894,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	54 750,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 445,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	54 445,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникаций	212 822,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	212 822,1
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	212 822,1
13			Трансферты	81 360,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	81 360,0
			Реализация мероприятий по	

		057	социальной и инженерной инфраструктуре в сельской местности по проекту "Ауыл-Ел бесиги"	81 360,0
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов (Засчет средств местного бюджета)	0,2
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 6 816,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6 816,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	6 816,1
	01		Остатки бюджетных средств	6 816,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6 816,1
		2	Свободные остатки бюджетных средств	0

приложение 2 к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 25 декабря 2024 года № 310

## Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2026 год

Категория
-----------

Класс		Сумма, тысяч тенге	
	Подкласс		
		И. ДОХОДЫ	124 429
1		Налоговые поступления	12 118
	01	Подоходный налог	2 205
		2	Подоходный налог
	04	Налоги на собственность	9 783
		1	Налоги на имущество
		3	Земельный налог
		4	Налог на транспортные средства
		5	Единый земельный налог
	05	Внутренние налоги на товары, работы и оказанные услуги	13
		3	Плата за пользование природными и другими ресурсами
2		Неналоговые поступления	117
	01	Доходы от государственных собственности	117
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности
4		Поступление трансфертов	112 311
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	112 311
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
Функциональная группа			
	Администратор бюджетных программ		

		Программа	Сумма, тысяч тенге	
		Наименование		
		П. ЗАТРАТЫ	124 429	
1		Государственные услуги общего характера	51 095	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 095	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 095
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	17 178
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17 178
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 944
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	328
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 906
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	56 156
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 836
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	55 836
	124		Аппарат акима города районного	320

		значения, села, поселка, сельского округа	
	028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	320
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 3 к решению  
маслихата Жанакорганского района  
от 25 декабря 2024 года № 310

### Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2027 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		I. ДОХОДЫ	128 082	
1		Налоговые поступления	12 600	
	01	Подоходный налог	2 315	
		2	Подоходный налог	2 315
	04	Налоги на собственность	10 271	
		1	Налоги на имущество	653
		3	Земельный налог	45
		4	Налог на транспортные средства	9 355
		5	Единый земельный налог	218

	05		Внутренние налоги на товары, работы и оказанные услуги	14
		3	Плата за пользование природными и другими ресурсами	14
2			Неналоговые поступления	123
	01		Доходы от государственных собственности	123
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	123
4			Поступление трансфертов	115 359
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	115 359
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	115 359

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
	Программа	Наименование	
		П. ЗАТРАТЫ	128 082
1		Государственные услуги общего характера	52 199
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 199
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 199
	001		

7			Жилищно-коммунальное хозяйство	18 036
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 036
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 091
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	344
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	14 601
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	57 847
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 511
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	57 511
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	336
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	336
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (	

		использование профицита) бюджета	0
--	--	--	---

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан